
 

Decreto Presidente Giunta n. 47 del 14/02/2013

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore 4 Regolazione dei Mercati

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE 11/87, ART. 17 -INTEGRAZIONE COMMISSIONE REGIONALE PER

L'ARTIGIANATO, COSTITUITA CON DPGRC N. 51 DEL 09/03/2011. NOMINA

COMPONENTI . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO  che  
 

a. l’art. 11 della legge n. 443/85 definisce la composizione della Commissione Regionale per 
l’Artigianato (C.R.A.), rinviando per l’organizzazione ed il funzionamento ad apposita normativa 
regionale; 

b. la L.R. n. 11/87, recante norme per la tenuta degli Albi Provinciali Artigiani disciplina, tra l’altro, la 
costituzione, la durata e la composizione della Commissione Regionale per l’Artigianato; 

c. con DPGR n. 134 del 18/02/2002 è stato, altresì, adottato il Regolamento per il funzionamento 
delle Commissioni Provinciali e della Commissione Regionale per l’Artigianato; 

d. con DPGRC n. 51 del 09/03/2011 è stata costituita la Commissione Regionale per l’Artigianato;  
 
RICHIAMATO l’art. 17 della L.R. 11/87 che stabilisce che la Commissione Regionale per l’Artigianato è 
costituita con decreto del Presidente della Giunta Regionale, dura in carica cinque anni ed è composta:  

− dai cinque Presidenti delle Commissioni Provinciali per l’Artigianato;  
− dall’Assessore Regionale al ramo o da un suo delegato;  
− da due rappresentanti eletti dal Consiglio Regionale;  
− da cinque esperti in materia di artigianato designati dalle Organizzazioni Artigiane più 

rappresentative a struttura nazionale ed operanti nella Regione;  
− dal Coordinatore del Servizio Artigianato o suo delegato, a titolo consultivo; 
− da un dirigente regionale del Servizio Artigianato a titolo consultivo; 

   
CONSIDERATO che  
 

a. con decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 56 del 4/12/2012, emesso ai sensi dell’art. 
9, comma 6, della L.R. n. 17/96 s.m.i., sono stati designati quali rappresentanti nel C.R.A.: 
− sig. Trezza Aldo, nato a Cava dè Tirreni (SA) il 27/11/1954; 
− sig. Trezza Alfonso, nato a Vietri sul Mare (SA) l’8/11/1956; 

b. con  DPGRC n. 251 del 23/10/2012 è stato affidato l’incarico di Consigliere del Presidente della 
Giunta Regionale per i temi attinenti alle attività produttive e allo sviluppo economico; 

c. le Commissioni Provinciali per l’Artigianato di Avellino, Caserta, Benevento e Napoli sono state 
rinnovate con decreti del Presidente della Giunta nn. 4, 5, 6 e 7 del 10/01/2013;  

d. in data 17 gennaio 2013 le predette Commissioni Provinciali, nelle rispettive sedute di 
insediamento, hanno proceduto ad eleggere i propri presidenti:  
− sig. Francesco Paolo Amadio, nato a Ariano Irpino (AV) il 25/09/1949, per la CPA di Avellino 
− sig. Antonio Pettorella, nato a Vairano Patenora il 01/11/1962, per la CPA di Caserta; 
− dott.ssa Clara Ferrara, nata a Salerno il 13/10/1957, per la CPA di Benevento;  
− sig. Albino Mirko Tramontano, nato a Napoli il 15/04/1981, per la CPA di Napoli; 

 
RITENUTO, pertanto, in conformità all’art. 17 della L.R. n. 11/87, di procedere alla nomina dei 
menzionati componenti in seno alla Commissione Regione per l’Artigianato; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 04 “Regolazione dei Mercati” dell’AGC 12 e dalle 
risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore 
                                                            
                                                                D E C R E T A 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 11/87, quali componenti con diritto di voto della 
Commissione Regionale per l’Artigianato (C.R.A): 
− Amadio Francesco Paolo – Presidente eletto dalla CPA di Avellino; 
− Ferrara Clara – Presidente eletto dalla CPA di Benevento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

− Pettorella Antonio – Presidente eletto dalla CPA di Caserta; 
− Tramontano Mirko Albino – Presidente eletto dalla CPA di Napoli; 
− Martusciello Fulvio, Consigliere per i temi attinenti alle attività produttive e allo sviluppo 

economico, quale delegato del Presidente della Giunta regionale; 
− Trezza Aldo – rappresentante del Consiglio regionale; 
− Trezza Alfonso - rappresentante del Consiglio regionale. 

2. per l’effetto, di dare atto che la Commissione Regionale per l’Artigianato risulta così composta: 
− Martusciello Fulvio, Consigliere per i temi attinenti alle attività produttive e allo sviluppo 

economico, quale delegato del Presidente della Giunta regionale; 
− Amadio Francesco Paolo – Presidente eletto dalla CPA di Avellino; 
− Ferrara Clara – Presidente eletto dalla CPA di Benevento; 
− Pettorella Antonio – Presidente eletto dalla CPA di Caserta; 
− Tramontano Mirko Albino – Presidente eletto dalla CPA di Napoli; 
− Casola Sergio – Presidente eletto dalla CPA di Salerno; 
− Trezza Aldo – rappresentante del Consiglio regionale; 
− Trezza Alfonso - rappresentante del Consiglio regionale; 
− Lomuto Michele – esperto designato dalla ACAI; 
− Capone Achille - esperto designato dalla CLAAI; 
− Luongo Fabrizio – esperto designato dalla CASARTIGIANI; 
− Garofano  Silvio – esperto designato dalla CNA; 
− Sbordone Prisco – esperto designato dalla CONFARTIGIANATO. 

3. fatto salvo quanto disposto al punto 1., il DPGRC n. 51 del 09/03/2011 è confermato in ogni sua 
parte; 

4. di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale, all’AGC 12 per gli adempimenti di 
competenza, all’AGC 01 e al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C..                                                                             
 
 

                                                                   CALDORO 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013


	BURC n. 11 del  18 Febbraio 2013

